
~ 1 ~ 

AuditPro 11.5 
Release Notes – Final Release, December 23, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Obecné 

• Obecné – možnost vložení více zkopírovaných hodnot/buněk do dialogu pro 

vyhledání - položky jsou automaticky odděleny středníkem 
• Obecné – Ctrl+Shift+C v seznamech kopíruje obsah zvoleného sloupce (dle pozice 

kurzoru myši) 
• Obecné – dialog pro vyhledání v seznamech, stromech apod. si do ukončení konzole 

pamatuje poslední nastavení "Pouze celá slova" a "Rozlišovat malá a velká písmena" 
• Obecné – opravy v GUI EN verze 

• Obecné – vytvoření interní tabulky potřebné v SPTruncateTable v rámci 
instalačního/upgrade skriptu 

• Obecné – podpora načítání enum vlastností z jiné tabulky 

• Obecné – v případě chyby práce s MS Office nedojde k nastavení interního 
prohlížeče 

• Obecné – oprava možného pádu při změně DPI obrazovky (po nastavení aplikace - 
Kompatibilita/Změnit nastavení pro vysoké DPI/Obejít chování vysokého přizpůsobení 

rozlišení DPI - Systém (Rozšířené)) 
• Obecné – název souboru faktury se zobrazuje v názvu záložky 

 

Reporty 
• Reporty – zobrazení a možnost výběru hodnot obsažených ve sloupci po kliknutím 

pravým tlačítkem do filtru 
• Reporty/Software/Souhrnně/Pokročilé/Zobrazit počítače včetně uživatelů - strom 

a Zobrazit počítače včetně uživatelů - seznam – zobrazení osob mající majetek (PC) 
v používání v reportech 

• Reporty/Software/Souhrnně - oprava mazání jednotlivých nálezů z konkrétního 

počítače 
• Reporty/Dotazy (SQL)/Vlastní – možnost použití proměnné %CURRENTUSER% ve 

vlastních dotazech 
 

  



~ 2 ~ 

Struktura 

• Struktura/Přehledy a statistiky/Počítače jednotlivě – doplněn sloupec typ majetku 
• Struktura/Přehledy a statistiky/Počítače jednotlivě – oprava zobrazení vlastnosti pro 

propojený majetek jiného typu než počítač 

• Struktura / Přehledy a statistiky / Počítače jednotlivě - optimalizace načtení 
• Struktura/Uživatelé – možnost vyhledávání ve stromě uživatelů (přiřazování licence, 

osoby k majetku apod.) přes všechny atributy a výběrem v zobrazeném seznamu 
uživatelů 

• Struktura/Uživatelé – možnost vyhledávání ve stromě uživatelů (přiřazování licence, 
osoby k majetku apod.) přes více hodnot oddělených středníkem 

• Struktura/Počítače/Detail počítače/Uživatelé – do seznamu uživatelů jsou zahrnuti 

uživatelé majetku včetně vazby k němu 
• Struktura/Uživatelé – optimalizace zobrazení uživatele při enormním počtu přiřazeného 

majetku 
• Struktura/Uživatelé – optimalizace načítání uživatelů 

• Struktura/Počítače – optimalizace zobrazení seznamu počítačů po použití filtru 
• Struktura/Počítače/Detail počítače/Licence – seznam doplněn o licence přiřazené 

uživatelům daného počítače, licence jsou rozlišeny ikonou 

• Struktura/Počítače/Uživatelské výběry a Struktura/Uživatelé/Uživatelské výběry – 
možnost parametrizovatelných výběrů - v dotazu je možné použít název hodnoty 

v [%...%], např. [%Název%]. Při zobrazení výběru se konzole dotáže na zadání 
parametru (např. Název) a použije zadanou hodnotu v dotazu výběru 

 

Software 

• Software/Přehledy a statistiky/Licence/Licence - podrobně – oprava menu Odebrat 
přiřazenou licenci 

• Software/Evidence SAM/Karta licence – možnost přiřazení licence uživatelům dle 

nálezů na jim přiřazených počítačích 
• Software/Evidence SAM/Karta licence – optimalizace zobrazení detailu licence 

(načítání struktury přiřazených počítačů/uživatelů se děje až po aktivaci odpovídající 
záložky) 

• Software/Evidence SAM/Karta licence – oprava vyhledávání uživatelů ve stromu 
uživatelů přiřazených licenci 
 

Správa 
• Správa/Nastavení/Adobe Connector – možnost importu licencí včetně jejich přiřazení 

uživatelům z Adobe Licensing Website (LWS) 
• Správa/Nastavení/MS Graph Connector – oprava importu z Intune při velkém počtu 

(řádově tisíce) zařízení 
• Správa/Nastavení/MS Graph Connector – vyhledání uživatele během importu licencí 

z Intune probíhá i na základě osobního čísla 
• Správa/Nastavení/E-mailové notifikace – oprava odesílání vlastních notifikací 
• Správa/Nastavení/MS Graph Connector – oprava stahování e-mailů v modulu 

ServiceDesk 
• Správa/Nastavení – doplněno kódování UTF-8 předmětu zprávy při odesílání e-mailů 

přes SMTP 
 

  



~ 3 ~ 

Majetek 

• Majetek/Evidence majetku – vkládání hodnoty atributu přes CTRL+V přepíše vybraný 
text 

• Majetek/Evidence majetku – ESC při editaci hodnoty atributu ruší provedenou změnu 

• Majetek/Evidence majetku – v dialogu převodky je zobrazen počet zaškrtnutých 
objektů majetku 

• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – možnost Vyhledat pouze ve vybrané 
větvi 

• Majetek/Evidence majetku – enum vlastností pro nativní  typ Lokalizace je filtrován na 
základě názvu parent objektu 

• Majetek/Evidence majetku – automatická aktualizace enum vlastnosti při změně jiné 

enum vlastnosti odkazující se na stejnou externí tabulku 
• Majetek/Evidence majetku – využívání sloupce ASSET_LABEL pro název parent objektu 

majetku - urychlení zobrazení majetkových přehledů 
• Majetek/Evidence majetku – oprava CTRL+V během editace atributu 

• Majetek/Evidence majetku – výběr dodavatele a výrobce přes zvláštní 
výběrové/vyhledávací okno, nikoliv přes výběrové kombo 

• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – možnost vyhledání majetku 

neaktivních uživatelů 
• Majetek/Evidence majetku – po CTRL+C a CTRL+V dojde k přesunu kurzoru na nově 

vytvořený objekt 
• Majetek/Evidence majetku – po přesunu objektu dojde k přesunu kurzoru na nově 

vytvořený objekt 
• Majetek/Evidence majetku – možnost nastavení oprávnění k editaci majetku dle 

větve ve stromu majetku 
• Majetek/Evidence majetku – úprava kontextového menu a funkcí - Rozbalit 

označenou větev/Zavřít označenou větev/Zavřít vše 

• Majetek/Definice/Typy vlastností – vlastnosti s NativeID>100000 přebírají hodnotu 
nadřízeného objektu vlastnosti s NativeID 100000. Příklad: vlastnost Cena (nadřízený 

objekt) s NativeID 100001 přebíhá hodnotu vlastnosti nadřízeného objektu s  NativeID 1 
• Majetek/Evidence majetku – možnost vytvoření objektu ve struktuře sítě během 

manuálně vyžádané synchronizace objektu 
• Majetek/Evidence majetku – doplněna možnost zaškrtnutí [Včetně podobjektů] 

v menu Upravit, původně bylo nastavení přebíráno z podmenu Procesy 

• Majetek/Evidence/Průvodce dotazy – globální šablony pro vyhledávání lze 
vytvářet/ukládat/mazat, pokud má uživatel oprávnění k editaci číselníků. Nové 

globální šablony je nutné pojmenovat s prefixem !, v opačném případě se uloží pro 
aktuálního uživatele 

• Majetek/Definice/Typy vlastností – přejmenován text v detailech typu atributu 
z Lokálně na Dle typu 

• Majetek/Evidence majetku – možnost zobrazení výčtu hodnot bez možnosti vytvoření 

nové položky (dle oprávnění na editaci číselníků) 
• Majetek/Definice/Typy objektů – volba pro tučné zobrazení majetku ve stromové 

struktuře 
• Majetek/Evidence majetku – poslední nastavení převodky jsou pamatována vždy pro 

konkrétní proces, nikoliv globálně 
• Majetek/Definice/Typy procesů – proces Přidělení OEM licence (NativeID 1000000044) 

dovoluje vytvoření a přidělení OEM licence na počítač, proces musí obsahovat 
vlastnost typu Software 

• Majetek/Evidence majetku – možnost importu atributů ze souboru během 

hromadného vytváření objektů 
• Majetek/Evidence majetku – možnost importu atributu typu faktura 

• Majetek/Evidence majetku – (hromadný) zápis hodnoty podporuje výběr z existujících 
hodnot (globálně nebo dle typu prvního upravovaného majetku) 



~ 4 ~ 

• Majetek/Evidence majetku – doplnění kontextového menu majetku pro výsledek SQL 

dotazu nad majetkem 
• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – možnost obecného zadání aktuálního 

uživatele do seznamu uživatelů ve vyhledávání (např. pro šablony typu - Majetek 

v mé správě) 
• Majetek/Evidence majetku/Převodky – možnost zobrazení uživatelských informací na 

základě vlastních SQL dotazů (hodnota nastavení s názvy U1_QUERYn, U2_QUERYn, 
U3_QUERYn) 

• Majetek/Evidence majetku/Převodky – možnost rozdělení majetku v převodce do 
dvou tabulek použitím proměnných %COMPUTERS% a %ACCESSORIES% 

• Majetek/Evidence majetku – názvy přejmenovaných záložek se korektně zobrazují 

napříč aplikací 
• Majetek/Definice/Typy vlastností – maximální možné délka textové vlastnosti rozšířena 

na 4 000 znaků 
• Majetek/Přehledy – možnost filtrování posledních vytvořených/upravených objektů 

a procesů dle období 
• Majetek/Evidence majetku – možnost přesunu majetku z výběru na aktuální majetek 
• Majetek/Evidence majetku – možnost hromadné úpravy více vlastností najednou 

• Majetek/Evidence majetku – podpora integrovaného přihlášení kombinující více rolí, 
kdy každá z rolí dovoluje přístup do různých majetkových větví 

• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka CTRL+T pro vyhledávání položky ve 
stromu na základě zobrazeného názvu majetkové položky 

• Majetek/Evidence majetku – hromadná změna vlastností umožňuje vymazání obsahu 
vlastnosti majetku po stisku klávesy DELETE 

• Majetek/Evidence majetku – zobrazení informace o průběhu přiřazování/odebírání 
uživatelů majetku 

• Majetek/Přehledy – přehled podle procesů nabízí filtrování dle období Od-Do 

• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – doplněno tlačítko  RESET, které vymaže 
stávající volby 

• Majetek/Evidence majetku – záložky, jejichž název začíná pomlčkou (minus), jsou 
standardně skryty napříč aplikací 

• Majetek/Evidence majetku – indikace použitého řazení zaškrtnutím kontextového 
menu 

• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – oprava vyhledávání přes dvě hodnoty 

s využitím operátoru OR 
• Majetek/Přehledy – možnost zobrazení přehledu vytvořených/upravených objektů 

a provedených procesů dle období Od-Do 
• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+H pro vyvolání hromadné 

úpravy vlastností 
• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+V pro přidání majetku do 

výběru 

• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+S pro vyvolání procesu 
Přemístění/Stěhování 

• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+P pro vyvolání procesu 
Přidělení uživateli 

• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+U pro vyvolání procesu 
Uskladnění 

• Majetek/Evidence majetku – klávesová zkratka Ctrl+Shift+W pro zavření aktuální 
záložky 

• Majetek/Evidence majetku – v případě nedokončeného procesu je po spuštění 

konzole zobrazen seznam dotčeného majetku 
• Majetek/Evidence majetku – tučné zobrazení propojeného majetku i pro jiné typy 

majetku, než je počítač (typ musí mít Native ID 1) 
• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – oprava vyhledávání dle procesu 

a data Od-Do 
• Majetek/Evidence majetku – oprava řazení majetku dle zobrazeného názvu, 

přejmenování menu řazení z ... na A-Z 



~ 5 ~ 

• Majetek/Evidence majetku – optimalizace hromadného vytváření majetku 

(vyžadován upgrade databázové struktury) 
• Majetek/Evidence majetku – optimalizace hromadné úpravy vlastností majetku 

(vyžadován upgrade databázové struktury) 

• Majetek/Evidence majetku – nastavení a pořadí sloupců ve výsledcích hledání je 
ukládáno zvlášť pro každou zvolenou šablonu 

• Majetek/Evidence majetku/Průvodce dotazy – možnost vyhledávání majetku bez 
(specifického typu) procesu 

• Majetek/Evidence majetku – optimalizace načtení a zobrazení majetku 
• Majetek/Evidence majetku – možnost závislých vlastností, kdy změna jedné vlastnosti 

ovlivní druhou - typicky výběrem z číselníku dojde ke změně ve dvou vlastnostech 

• Majetek/Evidence majetku – označení položky po kliknutí pravým tlačítkem myši  
• Majetek/Evidence majetku – vlastnost Poznámka editován v samostatném okně jako 

víceřádkový text 
• Majetek/Evidence majetku – existující hodnoty nabízené během zadávání textové 

vlastnosti jsou načítány napříč majetkem, bez případného omezení na základě 
oprávnění do stromu majetku 

• Majetek/Evidence majetku – změna textu menu "Smazat" v kontextovém menu nad 

výběrem na "Smazat z výběru" 
 

AuditPro server 
• E-maily importované přes POP3 mají datum přijetí v lokální TZ 

• Po uplynutí nepovolené doby běhu serveru dojde k okamžitému pokračování importu 
SCN a MON souborů. Dříve import pokračoval až po přidání nového SCN/MON do 

sdílené složky 
• Vytváření OEM licencí na základě existence procesu Přidělení OEM licence v modulu 

Evidence majetku 

• Nový parametr RecognizeAfterScnFilesCount=počet v konfiguračním souboru 
AuditSrv.ini – Počet importovaných SCN souborů, po kterých dojde k vyhodnocení 

produktů. Umožňuje tak omezit vyhodnocení po každém importovaném SCN souboru 
• Automatický import licencí včetně jejich přiřazení uživatelům z Adobe Licensing 

Website (LWS) 
• Hromadné vytváření velkého množství objektů majetku a hromadné změny vlastností 

vykonává AuditPro server místo AuditPro konzole 

• Zrušení detekce virtuálních prostředí Bochs a QEMU 
 

AuditPro agent (Windows) 
• Oprava možného pádu během skenování certifikátů s abnormálně dlouhým SN 

• Oprava možného pádu při mazání cesty delší než 260 znaků 
 

AuditPro agent (Linux) 
• Oprava detekce virtuálního prostředí 

 


